
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 сентября 2020 года  
№ 

1800 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, 

физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме» 

 

В соответствии cо статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 204 «О бюджете 

города Костромы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы  

от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие 

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование 

молодежной политики в городе Костроме», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы  

от 31 марта 2016 года № 705, от 13 июля 2016 года № 1933, от 26 октября 2016 года 

№ 2981, от 31 марта 2017 года № 722, от 6 сентября 2017 года № 2450,  

от 25 октября 2017 года № 2833, от 21 марта 2018 года № 482, от 7 июня 2018 года 

№ 1201, от 26 октября 2018 года № 2393, от 19 декабря 2018 года № 2738,  

от 29 марта 2019 года № 482, от 10 апреля 2019 года № 531,  

от 1 августа 2019 года № 1321, от 30 августа 2019 года № 1608,  

от 6 декабря 2019 года № 2357, от 6 февраля 2020 года № 160,  

от 25 марта 2020 года № 443, от 30 апреля 2020 года № 696, от 14 июля 2020 года        

№ 1217, от 7 августа 2020 года № 1479), следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы "Развитие образования, 

культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме"»: 

1.1.1. в абзаце сорок втором цифры «17 297 619,0» заменить цифрами 

«17 450 234,7»; 

1.1.2. в абзаце сорок седьмом цифры «4 405 338,9» заменить цифрами 

«4 557 954,6»; 

consultantplus://offline/ref=874959E45BCB4727333A4988AF1D587BAFBD2F15DB68092046F38B0A049ADF3D4867E14D905669D25E3077S4N3J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F8ABE4E11J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F82B04E17J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0E8BB74E16J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0E8BB74E16J


2 

 

1.2. в разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы»: 

1.2.1. в пункте 2: 

1.2.1.1. после слов «С 2017 года на территории Костромской области 

программа «Оказание комплексной медико-социальной и психолого-педагогической 

помощи детям с расстройствами аутистического спектра и семьям, их 

воспитывающим, «Мир, открытый для всех» на территории Костромской области на 

2017-2018 годы», утвержденная распоряжением администрации Костромской 

области от 15 мая 2017 года № 71-ра.» дополнить словами следующего содержания: 

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от  26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации "Развитие образования"», Порядком предоставления и 

распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Костромской области на финансовое обеспечение мероприятий 

по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях 

Костромской области (приложение № 63 к государственной программе Костромской 

области «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации 

Костромской области от 26 декабря 2013 года № 584-а «Об утверждении 

государственной программы Костромской области "Развитие образования"»  

с 1 сентября 2020 года реализуются мероприятия по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Костромы.»;  

1.2.1.2. таблицу 3 дополнить строкой 9 следующего содержания: 

    « 9. Доля учащихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях города 

Костромы, обеспеченных бесплатным 

горячим питанием  

% 0 0 0 0  

 

 

 

»; 

1.2.1.3. после слов «В соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», распоряжением администрации 

Костромской области от 28 февраля 2013 года № 42-ра «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение эффективности образования и науки», постановлением 

Администрации города Костромы от 14 октября 2014 года № 2675  

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях 

социальной сферы города Костромы, направленные на повышение эффективности 

образования» реализуется комплекс мер по повышению заработной платы 

педагогических работников системы общего образования.» дополнить словами 

следующего содержания: 

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 4 апреля 2020 года № 448 «О внесении изменений в государственную программу 

Российской Федерации "Развитие образования"» с 2020 года на территории города 

Костромы реализуются мероприятия по обеспечению выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, реализующих программы 



3 

 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные программы.»; 

1.2.1.4. таблицу 4 дополнить строкой 4 следующего содержания: 

   « 4. Доля педагогических работников 

общеобразовательных организаций города 

Костромы, получивших вознаграждение за 

классное руководство, в общей численности 

педагогических работников такой категории  

% 0 0 0 0  

 

 

 

»; 

1.3. раздел V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

(с подпрограммами и отдельными мероприятиями муниципальной программы) 

"Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе Костроме"» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 



4 

 

 «Раздел V. Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы (с подпрограммами и отдельными мероприятиями 

муниципальной программы) «Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме»  

                                                                                                                                                                                                                                    тыс. руб. 

№  

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы/исто

чник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной  

программы) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

За весь 

период 

реализации  

муниципальн

ой программы  

  

Муниципальная 

программа, 

всего: 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы по 31 

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 583 040,7 4 557 954,6 17 450 234,7 

  - бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 581 567,4 1 761 742,3 7 622 949,8 

  
- областной 

бюджет 
1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 976 755,4 1 990 122,6 7 918 623,6 

  
- федеральный 

бюджет 
70 000,0 88 261,0 865 870,9 - 770 666,1 1 794 798,0 



5 

 

  
- внебюджетные 

источники 

декабря 2018 

года, Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы с 1 

января 

2019 года; Отдел 

по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города 

Костромы с 1 

февраля  

2019 года;   

муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 717,9 35 423,6 113 863,3 

1. Подпрограммы:               



6 

 

1.1. 

Подпрограмма 

«Развитие 

дошкольного и 

общего 

образования 

детей города 

Костромы» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы по 31 

декабря 2018 

года, Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы с 1 

января  

2019 года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

1 900 559,2 2 159 021,4 3 034 856,0 2 805 397,4 3 797 539,6 13 697 373,6 

- бюджет города 846 486,1 820 035,1 713 604,5 915 126,7 1 032 590,9 4 327 843,3 

- областной 

бюджет 
1 038 917,1 1 322 219,4 1 538 767,3 1 865 582,8 1 971 755,6 7 737 242,2 

- федеральный 

бюджет 
- 1 266,9 759 418,4 - 758 225,0 1 518 910,3 

- внебюджетные 

источники 
15 156,0 15 500,0 23 065,8 24 687,9 34 968,1 113 377,8 



7 

 

города 

Костромы 

1.1.1. 

Оказание 

муниципальных 

услуг 

муниципальным

и 

общеобразовате 

льными 

организациями, 

подведомствен 

ными Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

808 410,9 983 301,9 1 120 395,2 886 996,2 1 340 293,5 5 139 397,7 

- бюджет города 181 263,0 179 593,7 167 613,6 164 590,5 161 792,9 854 853,7 

- областной 

бюджет 
627 147,9 803 708,2 952 781,6 722 405,7 1 178 500,6 4 284 544,0 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.2. 

Оказание 

муниципальных 

услуг 

муниципальным

и дошкольными 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

901 667,3 1 020 966,0 1 029 492,4 1 026 287,7 1 355 490,3 5 333 903,7 



8 

 

образовательны 

ми 

организациями, 

подведомственн

ыми Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 
- бюджет города 521 019,4 546 682,6 486 109,3 551 969,3 649 735,7 2 755 516,3 

- областной 

бюджет 
380 647,9 474 283,4 543 383,1 474 318,4 705 754,6 2 578 387,4 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.3. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы по 

31 декабря  

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

9 461,3 5 000,0 15 620,0 4 016,0 10 014,8 44 112,1 

- бюджет города 9 461,3 5 000,0 15 620,0 4 016,0 10 014,8 44 112,1 

- областной 

бюджет 
-  - -  - -  - 



9 

 

- федеральный 

бюджет 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

с 1 января  

2019 года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

-  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.4. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест по 

адресу: город 

Кострома, улица 

Профсоюзная, 

12в 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

14 757,9 1 348,8 380,7 -  - 16 487,4 



10 

 

 - бюджет города 6 720,0 1 348,8 380,7 -  - 8 449,5 

- областной 

бюджет 
8 037,9 -  - -  - 8 037,9 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.5. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

5 778,3 12 981,4 3 100,0 13 471,4 20 591,2 55 922,3 

- бюджет города 5 778,3 12 981,4 3 100,0 13 471,4 20 591,2 55 922,3 

- областной 

бюджет 
-  - -  - -  - 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 



11 

 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

1.1.6. 

Оказание 

муниципальным

и 

общеобразовател

ьными 

организациями, 

подведомственн

ыми Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы, услуг 

(выполнение 

работ, 

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

16 969,0 16 046,0 -  - 11 487,9 44 502,9 

- бюджет города 16 169,0 16 046,0 -  - 11 487,9 43 702,9 

- областной 

бюджет 
800,0 - -  - - 800,0 

- федеральный 

бюджет 
- - -  - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - -  - - - 



12 

 

1.1.7. 

Оказание 

муниципальным

и дошкольными 

образовательны

ми 

организациями, 

подведомственн

ыми Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы, услуг 

(выполнение 

работ,  

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

45 782,4 26 054,0 - 1 986,8 20 766,5 94 589,7 

- бюджет города 45 482,4 24 706,2 - 1 986,8 20 766,5 92 941,9 

- областной 

бюджет 
300,0 80,9 - - - 380,9 

- федеральный 

бюджет 
 - 1 266,9 - - - 1 266,9 

- внебюджетные 

источники 
-  - - - - - 

1.1.8. 

Предоставление 

обучающимся 

муниципальных 

образовательных 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

52 827,7 30 902,8 30 399,8 40 823,6 101 721,7 256 675,6 



13 

 

организаций 

меры 

социальной 

поддержки в 

виде 

муниципальной 

социальной 

услуги по 

предоставлению 

питания 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- бюджет города 22 531,9 9 191,3 8 483,8 10 680,1 18 491,9 63 379,0 

- областной 

бюджет 
15 139,8 6 211,5 6 416,0 6 643,5 11 388,8 45 799,6 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - 59 341,0 59 341,0 

- внебюджетные 

источники 
15 156,0 15 500,0 15 500,0 23 500,0 12 500,0 82 156,0 

1.1.8.1. 

Организация 

бесплатного 

горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

общеобразова 

тельных 

организациях 

города 

Костромы 

 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

-  - -  - 65 751,8 65 751,8 



14 

 

- бюджет города 
с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

-  - -  - 3 287,6 3 287,6 

- областной 

бюджет 
-  - -  - 3 123,2 3 123,2 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - 59 341,0 59 341,0 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.9. 

Предоставление 

субсидий на 

возмещение 

затрат, не 

связанных с 

реализацией 

основной 

общеобразовател

ьной программы 

дошкольного 

образования, 

негосударственн

ым 

образовательны

м организациям, 

реализующим 

общеобразовател

ьные программы 

дошкольного 

образования 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

1 586,8 -  - -  - 1 586,8 

- бюджет города 1 586,8 -  - -  - 1 586,8 

- областной 

бюджет 
- -  - -  - - 

- федеральный 

бюджет 
- -  - -  - - 



15 

 

- внебюджетные 

источники 
- -  - -  - - 

1.1.10. 

Выполнение 

плана 

мероприятий в 

сфере 

«Образование» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

2 108,0 2 701,4 1 338,2 2 701,0 2 701,0 11 549,6 

- бюджет города 2 108,0 2 701,4 1 338,2 2 701,0 2 701,0 11 549,6 

- областной 

бюджет 
-  - -  - -  - 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.11. 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственной 
(муниципальной) 
собственности 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

750,2 -  - -  - 750,2 

- бюджет города 750,2 -  - -  - 750,2 

- областной 

бюджет 
- -  - -  - - 

- федеральный 

бюджет 
- -  - -  - - 



16 

 

- внебюджетные 

источники 
- -  - -  - - 

1.1.12. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест в 

микрорайоне 

«Новый город» в 

городе Костроме 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года 

 

21 987,7 20 000,0 - 340,0 138,1 42 465,8 

- бюджет города 21 987,7 20 000,0 -  340,0 138,1 42 465,8 

- областной 

бюджет 
-  - -  - - - 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - - - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - - - 

1.1.13. 

Реконструкция 

зданий детских 

садов № 14,  

№ 43 города 

Костромы, 

пристройки к 

средней 

общеобразовате 

льной школе  

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

5 999,5 - - 252,8 - 6 252,3 



17 

 

№ 27 города 

Костромы под 

детский сад; 

строительство 

детского сада на 

220 мест в 

микрорайоне 

Малышково по 

улице Суслова, 

16а в городе 

Костроме 

(погашение 

кредиторской 

задолженности) 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года 

 

- бюджет города 5 999,5 -  - 252,8  - 6 252,3 

- областной 

бюджет 
- -  - -  - - 

- федеральный 

бюджет 
- -  - -  - - 

- внебюджетные 

источники 
- -  - -  - - 

1.1.14. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

120 мест по 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  12 472,2 611,6 -  - - 13 083,8 



18 

 

адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

проспект 

Речной, 145 

- бюджет города 5 628,6 611,6 -  - - 6 240,2 

- областной 

бюджет 
6 843,6 - -  - - 6 843,6 

- федеральный 

бюджет 
- - -  - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - -  - - - 

1.1.15. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

здания 

общеобразовате 

льной 

организации на 

1000 мест по 

адресу: 

Российская 

Федерация, 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности  

Администрации 

города 

 

 

 

 

 

 

 

 - 
38 113,5 286 572,3 422 427,7 

 

 

 

 

 

 

300,0 

747 413,5 



19 

 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица Суслова, 8 

Костромы  

с 1 января  

2019 года 

- бюджет города 
 - 

1 152,1 8 489,0 18 863,3 
300,0 

28 804,4 

- областной 

бюджет 

 - 
36 961,4 13 904,2 403 564,4 

- 
454 430,0 

- федеральный 

бюджет 

 - 
  - 264 179,1  - 

- 
264 179,1 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - - - 

1.1.16. 

Оказание 

комплексной 

медико-

социальной и 

психолого-

педагогической 

помощи детям с 

расстройствами 

аутистического 

спектра и 

семьям, их 

воспитывающим

, «Мир, 

открытый для 

всех» 

(муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- 994,0 -  - - 994,0 



20 

 

«Средняя 

общеобразовате 

льная школа 

№ 27», 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Детский сад 

№ 53») 

- бюджет города - 20,0 -  - - 20,0 

- областной 

бюджет 
- 974,0 -  - - 974,0 

- федеральный 

бюджет 
-   -  - - - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.17. 

 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

«Здание 
дошкольной 

образовательной 

организации на 

220 мест» на 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

-  - 155 098,8 11 016,6  4 633,5 170 748,9 



21 

 
земельном 

участке с 

кадастровым 

номером 
44:27:000000:14978

имеющем  

местоположение

: Костромская 

область, город 

Кострома, улица 

Московская, в 

районе дома 100 

(«Детский сад на 

220 мест, 

расположенный 

на территории 

микрорайона 

«Венеция», 

ограниченного 

улицей 

Московской, 

учхоза и 

акваторией реки 

Ключевка  

в г. Костроме») 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января 

2019 года 

 

- бюджет города -  -  -   11 016,6 4 633,5 15 650,1 

- областной 

бюджет 
-  - 3 783,0 -  - 3 783,0 

- федеральный 

бюджет 
-  - 143 750,0 -  - 143 750,0 

- внебюджетные 

источники 
-  - 7 565,8 -  - 7 565,8 



22 

 

1.1.18. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

«Здание 

общеобразовате 

льной 

организации на 

1000 мест» в 

районе дома 48 

по улице 

Профсоюзной в 

городе Костроме 

(здания 

муниципального 

общеобразовате 

льного 

учреждения 

города 

Костромы на 

1000 мест на 

земельном 

участке, 

расположенном 

по адресу: город 

Кострома, улица 

Профсоюзная, в 

районе дома 48) 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января 

2019 года 

-  - 217 707,8 55 013,5 457 577,0 730 298,3 

- бюджет города -  - 11 107,0 14 428,2 47 286,6 72 821,8 



23 

 

- областной 

бюджет 
-  - 10 330,0 40 585,3 20 514,6 71 429,9 

- федеральный 

бюджет 
-  - 196 270,8 - 389 775,8 586 046,6 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  -  - - 

1.1.19. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

«Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест» в 

районе дома 48 

по улице 

Профсоюзной в 

городе Костроме 

(здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест, по 

адресу: город 

Кострома, улица 

Профсоюзная, в 

районе дома 48) 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года 

-  - 87 125,3 164 848,4 25 114,6 277 088,3 

- бюджет города -  - 5 431,4 57 250,3 9 712,7 72 394,4 



24 

 

- областной 

бюджет 
-  - 4 084,7 107 598,1 2 573,7 114 256,5 

- федеральный 

бюджет 
-  - 77 609,2 -  12 828,2 90 437,4 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - - - 

1.1.20. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

«Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест» на 

земельном 

участке с 

кадастровым 

номером 

44:27:080422:2, 

расположенном 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

улица 

Санаторная, 21 

(здания 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января 

2019 года 

-  - 87 625,5 163 364,2 9 473,1 260 462,8 



25 

 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест по 

адресу: город 

Кострома, улица 

Санаторная, 21) 

- бюджет города -  - 5 931,5 55 766,0 4 437,5 66 135,0 

- областной 

бюджет 
-  - 4 084,7 107 598,2 841,5 112 524,4 

- федеральный 

бюджет 
-  - 77 609,3 - 4 194,1 81 803,4 

- внебюджетные 

источники 
-  -   - - - 

1.1.21. 

Создание в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

программу 

дошкольного 

образования, 

мест для детей в 

возрасте от 2 

месяцев до 3 лет 

за счет 

перепрофилиров

ания 

помещений: 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательно 

го учреждения 

города 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

-  - - 1 513,2 - 1 513,2 



26 

 

Костромы 

«Детский сад  

№ 12» по 

адресам: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

города 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Верхне-

Селищенская, 

дом 33,  

(1 группа), 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

города 

Кострома, город 

Кострома, 

поселок Учхоза 

«Костромской», 

дом 13а  

(3 группы); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательно 

го учреждения 

города 

Костромы 



27 

 

«Детский сад  

№ 63» по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

микрорайон 

Паново, дом 28  

(1 группа); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательног

о учреждения 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 16» по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица Советская, 

дом 91  

(2 группы); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательно 



28 

 

го учреждения 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 40» по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица Ленина, 

дом 146  

(1 группа); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательно 

го учреждения 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 54» по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица 

Беленогова 

Юрия, дом 11  

(1 группа); 



29 

 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательно 

го учреждения 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 84» по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица 

Сплавщиков, 

дом 4  

(1 группа); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательно 

го учреждения 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 30» по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 



30 

 

город Кострома, 

микрорайон 

Черноречье,  

дом 10  

(1 группа); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательног

о учреждения 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 20» по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица Борьбы, 

дом 35а  

(1 группа); 

- муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательног

о учреждения 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 5» по адресу: 

Российская 

Федерация, 



31 

 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица 

Комсомольская, 

дом 34 

(1 группа) 

- бюджет города -  - - 1 513,2  - 1 513,2 

- областной 

бюджет 
-  - - -  - - 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - -  - 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.22. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

«Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест» в 

Заволжском 

районе в городе 

Костроме  

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

 
-  - - 1 759,6 124 159,2 125 918,8 

- бюджет города -  - - 1 759,6 26 067,6 27 827,2 



32 

 

- областной 

бюджет 
-  - - -  981,0 981,0 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - 97 110,6 97 110,6 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.23. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы  

«Здание 

дошкольной 

образовательной 

организации на 

280 мест» в 

поселке 

Волжский в 

городе Костроме 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  - -  - 124 657,8 124 657,8 

- бюджет города -  - -  - 26 566,3 26 566,3 

- областной 

бюджет 
-  - -  - 980,9 980,9 

- федеральный 

бюджет 
-  - -  - 97 110,6 97 110,6 

- внебюджетные 

источники 
-  - -  - -  - 

1.1.24. 

Реализация 

проектов 

развития, 

основанных на 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

-  - - 5 778,7 

 

 

 

 

17 240,2 



33 

 

общественных 

инициативах в 

номинации 

«Местные 

инициативы»: 

- «О, спорт - ты 

жизнь!» (ремонт 

спортивного 

зала 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовате 

льного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Средняя 

общеобразовате 

льная школа № 4 

города 

Костромы»)»; 

- «Развитие и 

популяризация 

лыжного спорта 

на базе Средней 

общеобразовател

ьной школы 

№ 13 города 

Костромы»;  

- «Спорт для 

всех» (Создание 

на базе лицея  

№ 17 города 

Костромы 

спортивного 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 461,5 



34 

 

ядра с беговой 

дорожкой 333,33 

метра для 

проведения 

физкультурно-

оздоровитель 

ных, спортивных 

мероприятий и 

соревнований с 

детьми, 

родителями, 

жителями 

Давыдовских 

микрорайонов 

города», 

благоустройство 

спортивной 

площадки 

Средней 

общеобразовате 

льной школы  

№ 7 города 

Костромы)»; 

- «Здоровый 

образ жизни - 

стиль жизни - 

школьная 

спортивная 

площадка» 

(строительство 

спортплощадки 

в Средней 

общеобразовате 

льной школе  

№ 29 города 



35 

 

Костромы)»;  

- «Успех 

каждого 

ребенка» 

(создание 

ресурсных зон в 

общеобразовате 

льных 

организациях 

города 

Костромы для 

обучения детей с 

расстройствами 

аутистического 

спектра)»; 

- «Школьный 

стадион - 

территория, 

сближающая 

поколения!» 

(создание 

спортивного 

ядра на 

территории 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовате 

льного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Средняя 

общеобразовате 

льная школа  

№ 4»); 



36 

 

-«От спортивной 

площадки к 

олимпийскому 

стадиону» 

(благоустройст 

во уличной 

спортивной 

площадки 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Средняя 

общеобразовате 

льная школа  

№ 27»); 

- «Модернизация 

спортивной 

площадки» 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовател

ьного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Средняя 

общеобразовате 

льная школа  

№ 23»; 

- «Школа 

равных 



37 

 

возможностей» 

(создание 

условий для 

предоставления 

общедоступного 

и бесплатного 

общего 

образования для 

детей инвалидов, 

и детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья на базе 

Средней 

общеобразовате 

льной школы  

№ 38 города 

Костромы имени 

дважды Героя 

Советского 

Союза  

А.П. Шилина); 

- благоустройство 

спортивной 

площадки на 

территории 

Центра развития 

ребенка - 

Детский сад  

№ 35 города 

Костромы; 

 

- бюджет города 
 

-  - - 1 721,6 4 206,6 5 928,2 

- областной 

бюджет 

 
-  - - 2 869,2 5 040,2 7 909,4 



38 

 

- федеральный 

бюджет 

 
-  - - -   - - 

- внебюджетные 

источники 

 
-  - - 1 187,9 2 214,7 3 402,6 

1.1.25. 

Реконструкция 

объектов 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовате 

льного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Средняя 

общеобразовате 

льная школа 

№ 30»,  

расположенных 

по адресам: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, город 

Кострома, улица 

Шагова, 61б, 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, город 

Кострома, улица 

Мясницкая, 19а 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

- - - 2 800,0 

- 

2 800,0 

- бюджет города  - - - 2 800,0  -  2 800,0 

- областной 

бюджет 
 - - - - -  - 



39 

 

- федеральный 

бюджет 
 - - - -   - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.26. 

Мероприятия по 

благоустройству 

зданий 

муниципальных 

общеобразовате 

льных 

организаций в 

целях 

соблюдения 

требований к 

воздушно - 

тепловому 

режиму, 

водоснабжению 

и канализации,  

в том числе 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 
 - - -  - 72 437,8 72 437,8 

- бюджет города  - - -  - 1 881,9 1 881,9 

- областной 

бюджет 
 - - -  - 3 527,8 3 527,8 

- федеральный 

бюджет 
- - - - 67 028,1 67 028,1 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.26.1. 

Капитальный 

ремонт здания 

муниципального 

бюджетного 

образовательно 

го учреждения 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

 - - -  - 60 146,5 60 146,5 



40 

 

города 

Костромы 

«Средняя 

общеобразовате 

льная школа 

№ 30» по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город  Кострома, 

улица Шагова, 

дом 61б 

города 

Костромы  

 

- бюджет города  - - -  - 1 675,4 1 675,4 

- областной 

бюджет 
 - - -  - 2 923,5 2 923,5 

- федеральный 

бюджет 
 - - -  - 55 547,6 55 547,6 

- внебюджетные 

источники 
 - - -  -  - - 

1.1.26.2. 

Капитальный 

ремонт фасада 

здания 

муниципального 

бюджетного 

образовательно 

го учреждения 

города 

Костромы 

«Гимназия № 1» 

по адресу: 

Российская 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы  

 

 - - -  - 12 291,3 12 291,3 



41 

 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома 

город Кострома, 

улица Лагерная,  

дом 13 

- бюджет города  - - -  - 206,5 206,5 

- областной 

бюджет 
 - - -  - 604,3 604,3 

- федеральный 

бюджет 
 - - -  - 11 480,5 11 480,5 

- внебюджетные 

источники 
 - - -  -  - - 

1.1.27. 

Реализация 

мероприятий в 

целях оказания 

психолого-

педагогической, 

методической и 

консультацион 

ной помощи 

гражданам, 

имеющим детей, 

в рамках 

федерального 

проекта 

«Поддержка 

семей, имеющих 

детей» 

национального 

проекта 

«Образование» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 
муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы 

 - - -  - 13 192,7 13 192,7 



42 

 

(муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 2», 

муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 8», 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Детский сад  

№ 38») 

 

- бюджет города  - - -  - 1,4 1,4 

- областной 

бюджет 
 - - -  - 130,7 130,7 

- федеральный 

бюджет 
 - - -  - - - 

- внебюджетные 

источники 
 - - -  - 13 060,6 13 060,6 



43 

 

1.1.28. 

Развитие  и 

распространение 

лучшего опыта в 

сфере 

формирования 

цифровых 

навыков 

образовательных 

организаций, 

осуществляю 

щих 

образователь 

ную 

деятельность по 

общеобразовате 

льным 

программам, 

имеющих 

лучшие 

результаты в 

преподавании 

предметных 

областей 

"Математика", 

"Информатика" 

и "Технология" в 

рамках 

федерального 

проекта "Кадры 

для цифровой 

экономики" 

национальной 

программы 

"Цифровая 

экономика 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 
муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 - - -  - 4 160,0 4 160,0 



44 

 

Российской 

Федерации" 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

"Развитие 

образования" 

(муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

города 

Костромы 

"Лицей № 17") 

- бюджет города  - - -  - 40,0 40,0 

- областной 

бюджет 
 - - -  - 40,0 40,0 

- федеральный 

бюджет 
 - - -  -  - - 

- внебюджетные 

источники 
 - - -  - 4 080,0 4 080,0 

1.1.29. 

Реконструкция  

муниципального 

бюджетного 

образовательно 

го учреждения 

города 

Костромы 

"Средняя 

общеобразовате 

льная школа 

№ 30" по адресу: 

г. Кострома, ул. 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы  

- - - - 32 107,3 32 107,3 



45 

 

Мясницкая, 19а 

- бюджет города - - - - 1 207,3 1 207,3 

- областной 

бюджет 
- - - - 30 900,0 30 900,0 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.30. 

Выплата 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

программы 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего общего 

образования, в 

том числе 

адаптированные 

основные 

общеобразовател

ьные программы 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 
муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы 

 

- - - - 30 836,6 30 836,6 



46 

 

- бюджет города - - - - - - 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - 30 836,6 30 836,6 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.31. 

Реализация 

мероприятий по 

профилактике и 

противодейст 

вию 

распространения 

новой 

короновируной 

инфекции  

(2019-nCoV), 

предусматриваю

щих 

обеспечение 

муниципальных 

общеобразовате 

льных 

организаций 

антибактериаль 

ными 

рециркуляцион 

ными лампами 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 
муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы 

 

- - - - 20 844,0 20 844,0 

- бюджет города - - - - 10 422,0 10 422,0 

- областной 

бюджет 
- - - - 10 422,0 10 422,0 



47 

 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.32. 

Создание сети 

школ, 

реализующих 

инновационные 

программы для 

отработки новых 

технологий и 

содержания 

обучения и 

воспитания, 

через 

конкурсную 

поддержку 

школьных 

инициатив и 

сетевых 

проектов  

(муниципальное 

бюджетное 

общеобразовате 

льное 

учреждение 

города 

Костромы  

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа  

 № 21 города 

Костромы», 

муниципальное 

бюджетное 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 
муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы 

 

- - - - 2 275,8 2 275,8 



48 

 

общеобразовате 

льное 

учреждение 

города 

Костромы  

«Средняя 

общеобразовате 

льная школа   

№ 24 города 

Костромы»)  

- бюджет города - - - - 106,5 106,5 

- областной 

бюджет 
- - - - 106,5 106,5 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - 2 062,8 2 062,8 

1.1.33. 

Реализация 

проекта, 

обеспечивающе 

го создание 

инфраструктуры 

центров (служб) 

помощи 

родителям с 

детьми 

дошкольного 

возраста, в том 

числе от 0  

до 3 лет, 

реализующих 

программы 

психолого - 

педагогической, 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

города 

Костромы; 
муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 
Администрации 

- - - - 1 103,7 1 103,7 



49 

 
диагностической, 
консультацион 

ной  помощи 

родителям с 

детьми 

дошкольного 

возраста, в том 

числе от 0  

до 3 лет 

(муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

города 

Костромы 

"Детский сад  

№ 67") 

города 

Костромы 

 

- бюджет города - - - - 1,0 1,0 

- областной 

бюджет 
- - - - 52,7 52,7 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - 1 050,0 1 050,0 

1.2. 

Подпрограмма 

«Развитие 

культуры в 

городе 

Костроме» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

228 600,5 246 620,4 241 532,5 273 774,5 315 987,8 1 306 515,7 



50 

 

- бюджет города 

Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы 

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января 

2019 года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

228 600,5 239 897,0 236 001,0 268 010,2 313 573,0 1 286 081,7 

- областной 

бюджет 
- 1 212,4 276,6 5 764,3 120,9 7 374,2 

- федеральный 

бюджет 
- 5 511,0 5 254,9 - 2 293,9 13 059,8 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



51 

 

1.2.1. 

Оказание 

муниципальной 

услуги по 

дополнительном

у образованию 

детей в сфере 

культуры 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

126 470,6 134 234,0 145 141,4 150 448,0 167 287,3 723 581,3 

- бюджет города 126 470,6 134 234,0 145 141,4 150 448,0 167 287,3 723 581,3 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.1.1. 

В рамках 

реализации 

федерального 

проекта «Успех 

каждого 

ребенка» 

национального 

проекта 

«Образование» и 

внедрения 

модели 

персонифициров

анного 

финансирования 

дополнительног

о образования 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

- - - 3 533,9 9 689,5 13 223,4 



52 

 

детей Администрации 

города 

Костромы - бюджет города - - - 3 533,9 9 689,5 13 223,4 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.2. 

Оказание 

учреждениями 

дополнительно 

го образования в 

сфере культуры 

услуг 

(выполнение 

работ,  

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

205,5 - - - 1 735,8 1 941,3 

- бюджет города 205,5 - - - 1 735,8 1 941,3 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.3. 

Оказание 

муниципальной 

услуги по 

организации 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

11 835,9 11 836,5 10 455,9 14 061,5 16 214,4 64 404,2 



53 

 

деятельности 

учреждений 

клубного типа 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- бюджет города 11 835,9 11 836,5 10 455,9 14 061,5 16 214,4 64 404,2 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.4. 

Оказание 

муниципальной 

услуги по 

организации 

деятельности 

музеев 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

5 169,9 5 369,1 4 786,4 6 006,4 7 181,9 28 513,7 

- бюджет города 5 169,9 5 369,1 4 786,4 6 006,4 7 181,9 28 513,7 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



54 

 

1.2.5. 

Оказание 

муниципальной 

услуги по 

организации 

деятельности 

библиотек 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

40 672,6 41 526,8 36 415,7 46 068,7 54 975,4 219 659,2 

- бюджет города 40 672,6 41 526,8 36 415,7 46 068,7 54 975,4 219 659,2 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.6. 

Оказание 

муниципальной 

услуги по 

организации 

деятельности 

театров и 

концертных 

организаций 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

40 417,1 41 788,7 36 784,1 47 118,6 56 715,5 222 824,0 

- бюджет города 40 417,1 41 788,7 36 784,1 47 118,6 56 715,5 222 824,0 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



55 

 

Администрации 

города 

Костромы 

1.2.7. 

Оказание музеем 

услуг 

(выполнение 

работ,  

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

158,1 - - - 2,0 160,1 

- бюджет города 158,1 - - - 2,0 160,1 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.8. 

Оказание 

библиотеками 

услуг 

(выполнение 

работ, 

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

615,9 380,0 - - 5,0 1 000,9 



56 

 

- бюджет города 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

615,9 380,0 - - 5,0 1 000,9 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.9. 

Организация 

культурно-

массовых 

общегородских 

мероприятий 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

3 050,0 3 736,9 1 870,0 3 736,9 3 916,9 16 310,7 

- бюджет города 3 050,0 3 736,9 1 870,0 3 736,9 3 916,9 16 310,7 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



57 

 

1.2.10. 

Оказание 

учреждениями 

клубного типа  

услуг 

(выполнение 

работ,  

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

4,9 - - - 0,4 5,3 

- бюджет города 4,9 - - - 0,4 5,3 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.11. 

Поддержка 

творческой 

деятельности и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

театров в 

населенных 

пунктах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

- 6 736,4 6 079,0 6 334,4 449,1 19 598,9 



58 

 

- бюджет города 
спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- 613,0 547,5 570,1 40,6 1 771,2 

- областной 

бюджет 
- 612,4 276,6 5 764,3 20,5 6 673,8 

- федеральный 

бюджет 
- 5 511,0 5 254,9 - 388,0 11 153,9 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.12. 

Совершенствова

ние работы 

муниципальных 

учреждений по 

развитию 

культуры и 

художественно 

го образования 

детей: 

- капитальный 

ремонт здания 

по адресу: город 

Кострома, улица 

Боровая, 34б, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Централизован

ная 

библиотечная 

система» 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

- 1 012,0 - - - 1 012,0 



59 

 

- бюджет города - 412,0 - - - 412,0 

- областной 

бюджет 
- 600,0 - - - 600,0 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.13. 

Капитальный 

ремонт 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительно 

го образования  

в сфере 

культуры 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

- - - - 3 761,9 3 761,9 

- бюджет города - - - - 3 761,9 3 761,9 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.14. 

Капитальный 

ремонт здания 

«Библиотека 

№ 6», 

расположенного 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы 

 

- - - - 1 490,9 1 490,9 



60 

 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

микрорайон 

Давыдовский-2, 

дом 29, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

города Костромы 

«Централизован 

ная библиотечная 

система» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- бюджет города - - - - 1 490,9 1 490,9 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.15. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительно 

го образования в 

сфере культуры 

в рамках 

реализации 

мероприятий по 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

- - - - 2 089,9 2 089,9 



61 

 

модернизации 

детских школ 

искусств (по 

видам искусств) 

путем их 

реконструкции, 

капитального 

ремонта: 

 

 

 

 

 

 

 

 

- бюджет города - - - - 83,6 83,6 

- областной 

бюджет 
- - - - 100,4 100,4 

- федеральный 

бюджет 
- - - - 1 905,9 1 905,9 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.15.1. 

Капитальный 

ремонт здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

дополнительног

о образования 

города 

Костромы 

«Детская 

художественная 

школа № 2  

им. Н. Н. 

Купреянова», 

расположенного 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- - - - 1 349,8 1 349,8 



62 

 

область, 
городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица 

Заволжская, дом 

13а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- бюджет города - - - - 54,0 54,0 

- областной 

бюджет 
- - - - 64,8 64,8 

- федеральный 

бюджет 
- - - - 1 231,0 1 231,0 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.15.2. 

капитальный 

ремонт здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

дополнительно 

го образования 

города 

Костромы 

«Детская 

музыкальная 

школа № 9», 

расположенного 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 
городской округ 

город Кострома, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- - - - 740,1 740,1 



63 

 

город Кострома, 

проезд 

Кинешемский 

4-й, дом 10 

 

 

 

 

 

 

 

- бюджет города - - - - 29,6 29,6 

- областной 

бюджет 
- - - - 35,6 35,6 

- федеральный 

бюджет 
- - - - 674,9 674,9 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.16. 

Оказание 

театрами и 

концертными 

организациями 

услуг 

(выполнение 

работ, 

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

 
- - - - 161,4 161,4 

- бюджет города 
 

- - - - 161,4 161,4 

- областной 

бюджет  
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет  
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники  
- - - - - - 



64 

 

1.3. 

Подпрограмма 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта города 

Костромы» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января 

2019 года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

188 901,6 213 465,9 186 630,6 220 898,9 119 083,3 928 980,3 

- бюджет города 108 673,9 113 379,0 80 106,7 118 145,0 106 821,1 527 125,7 

- областной 

бюджет 
10 227,7 19 870,7 5 326,3 102 753,9 1 682,5 139 861,1 

- федеральный 

бюджет 
70 000,0 80 216,2 101 197,6 - 10 147,2 261 561,0 

- внебюджетные 

источники 
- - - - 432,5 432,5 



65 

 

Администрации 

города 

Костромы 

1.3.1. 

Обеспечение 

предоставления 

муниципальной 

услуги по 

дополнительном

у образованию, 

спортивной 

подготовке в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта, в том 

числе: 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

86 341,4 82 203,6 71 851,3 93 765,6 94 391,1 428 553,0 

- бюджет города 86 341,4 82 203,6 71 851,3 93 765,6 94 391,1 428 553,0 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.1.1. 

в рамках 

реализации 

федерального 

проекта «Успех 

каждого 

ребенка» 

национального 

проекта 

«Образование» и 

внедрения 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

- - - 213,3 880,0 1 093,3 



66 

 

модели 

персонифициро 

ванного 

финансирования 

дополнительног

о образования 

детей  

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 
- бюджет города - - - 213,3 880,0 1 093,3 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.2. 

Оказание 

муниципальны 

ми 

образовательны

ми 

организациями 

дополнительно 

го образования в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта, 

спортивными 

организациями, 

услуг 

(выполнение 

работ,  

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

1 536,2 674,0 290,0 290,0 1 328,6 4 118,8 



67 

 

выполнением 

муниципального 

задания 

- бюджет города 1 536,2 444,0 290,0 290,0 1 328,6 3 888,8 

- областной 

бюджет 
- 13,8 - - - 13,8 

- федеральный 

бюджет 
- 216,2 - - - 216,2 

- внебюджетные 

источники 
- -  - - - - 

1.3.3. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

универсального 

зала 

(физкультурно-

оздоровительно 

го комплекса) по 

адресу: город 

Кострома, улица 

Бульварная, 6 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

88 485,8 2 764,0 118,5 - - 91 368,3 

- бюджет города 11 520,8 2 764,0 118,5 -  -  14 403,3 

- областной 

бюджет 
6 965,0 - - - - 6 965,0 

- федеральный 

бюджет 
70 000,0 - - - - 70 000,0 



68 

 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.4. 

Обеспечение 

реализации 

календарного 

плана 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

4 567,0 4 657,1 2 448,9 3 160,0 3 583,5 18 416,5 

- бюджет города 4 537,0 4 567,0 2 448,9 3 160,0 3 583,5 18 296,4 

- областной 

бюджет 
30,0 90,1 - - - 120,1 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.5. 

Субсидии 

общественным 

организациям, 

целями которых 

являются 

развитие и 

пропаганда 

одного или 

нескольких 

видов спорта на 

территории 

города 

Костромы 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

468,0 438,0 200,0 200,0 200,0 1 506,0 



69 

 

- бюджет города 468,0 438,0 200,0 200,0 200,0 1 506,0 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.6. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

комплекса 

физкультурно-

спортивного, 

культурного 

досуга по 

адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома 

улица 

Пятницкая,  

дом 30 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

7 503,2 325,2 - - - 7 828,4 

- бюджет города 4 270,5 325,2 - - - 4 595,7 



70 

 

- областной 

бюджет 
3 232,7 - - - - 3 232,7 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.7. 

Строительство 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы 

физкультурно-

оздоровительно 

го комплекса: 

зал для футбола 

по адресу:  

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

микрорайон 

Давыдовский-3, 

дом 17 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

- 92 404,0 - 531,9 - 92 935,9 

- бюджет города - 15 137,2 - 531,9 - 15 669,1 

- областной 

бюджет 
- 12 266,8 - - - 12 266,8 

- федеральный 

бюджет 
- 65 000,0 - - - 65 000,0 



71 

 

- внебюджетные 

источники 
-   - - - - 

1.3.8. 

Реконструкция 

объекта 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

города 

Костромы «База 

гребного 

спорта» 

(реконструкция 

базы гребного 

спорта МБОУ 

ДОД 

г. Костромы 

«ДЮСШ № 9», 

Речной 

проспект, 65), 

расположенного 

на земельном 

участке по 

адресу:  

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

проспект 

Речной, 65 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января 

2019 года 

- 30 000,0 110 394,8 118 544,9 772,0 259 711,7 

- бюджет города - 7 500,0 5 131,6 17 127,1 772,0 30 530,7 



72 

 

- областной 

бюджет 
- 7 500,0 5 263,2 101 417,8 - 114 181,0 

- федеральный 

бюджет 
- 15 000,0 100 000,0   - 115 000,0 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.9. 

Оказание 

адресной 

(государственно

й) финансовой 

поддержки 

спортивным 

организациям, 

осуществляющи

м подготовку 

спортивного 

резерва для 

сборных команд 

Российской 

Федерации 

(финансовое 

обеспечение 

организаций, 

осуществляю 

щих спортивную 

подготовку, на 

реализацию 

программ по 

спортивной 

подготовке в 

соответствии с 

федеральными 

стандартами 

спортивной 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- - 1 327,1 877,9 407,8 2 612,8 



73 

 

подготовки по 

базовым 

олимпийским, 

паралимпийским 

и 

сурдлимпийским 

видам спорта; 

повышение 

квалификации и 

переподготовка 

специалистов в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта; 

приобретение 

автомобилей, не 

являющихся 

легковыми, 

массой более 

3500 кг и с 

числом 

посадочных мест 

(без учета 

водительского 

места) более 8; 

осуществление в 

соответствии с 

порядком, 

утвержденным 

Министерством 

спорта 

Российской 

Федерации, 

поддержки 



74 

 

одаренных 

спортсменов, 

занимающихся в 

организациях, 

осуществляю 

щих спортивную 

подготовку, и 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

федеральные 

стандарты 

спортивной 

подготовки) 

- бюджет города - - 66,4 43,9 20,4 130,7 

- областной 

бюджет 
- - 63,10 834,0 19,4 916,5 

- федеральный 

бюджет 
- - 1 197,60 - 368,0 1 565,6 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.10. 

Закупка 

спортивного 

оборудования 

для спортивных 

школ 

олимпийского 

резерва, 

сертифицирован

ного на 

соответствие 

национальным 

стандартам 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

- - - 528,6 1 673,3 2 201,9 



75 

 

- бюджет города 
образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

 

- - - 26,5 83,7 110,2 

- областной 

бюджет 
- - - 502,1 79,5 581,6 

- федеральный 

бюджет 
- - - - 1 510,1 1 510,1 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.11. 

Строительство 

физкультурно-

оздоровительно 

го комплекса по 

адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, город 

Кострома, 

проспект Мира 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы 

 

- - - 3 000,0 - 3 000,0 

- бюджет города - - - 3 000,0 - 3 000,0 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.12. 

Развитие детско-

юношеского 

спорта в целях 

Комитет 

образования, 

культуры, 

- - - - 526,4 526,4 



76 

 

создания 

условий для 

подготовки 

спортивных 

сборных команд 

муниципальных 

районов 

(городских 

округов) и 

участию в 

обеспечении 

подготовки 

спортивного 

резерва для 

спортивных 

сборных команд 

Костромской 

области 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

- бюджет города - - - - 26,4 26,4 

- областной 

бюджет 
- - - - 500,0 500,0 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.13. 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

приведения 

организаций 

спортивной 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

- - - - 8 437,1 8 437,1 



77 

 

подготовки в 

нормативное 

состояние 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

- бюджет города - - - - 84,4 84,4 

- областной 

бюджет 
- - - - 83,6 83,6 

- федеральный 

бюджет 
- - - - 8 269,1 8 269,1 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.14. 

Реализация 

проекта 

развития, 

основанного на 

общественных 

инициативах в 

номинации 

«Местные 

инициативы»: 

- «Ремонт 

корпуса 

Спортивной 

школы № 3 

города 

Костромы», 

расположенного 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- - - - 2 032,5 2 032,5 



78 

 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

микрорайон 

Давыдовский-3, 

дом 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- бюджет города - - - - 600,0 600,0 

- областной 

бюджет 
- - - - 1 000,0 1 000,0 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - 432,5 432,5 

1.3.15. 

Замена 

искусственного 

покрытия 

футбольного 

поля 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Спортивная 

школа № 3 

имени 

выдающегося 

земляка Георгия 

Александровича 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

- - - - 5 731,0 5 731,0 



79 

 

Ярцева», 

расположенного 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

микрорайон 

Давыдовский-3, 

дом 19 

Администрации 

города 

Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- бюджет города - - - - 5 731,0 5 731,0 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4. 

Подпрограмма 

«Молодое 

поколение» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

207 951,9 231 948,2 193 641,9 184 892,5 221 369,0 1 039 803,5 

- бюджет города 200 681,3 223 023,8 193 641,9 184 862,5 207 440,2 1 009 649,7 



80 

 

- областной 

бюджет 

Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января  

2019 года; Отдел 

по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 февраля  

2019 года; 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

города 

Костромы 

"Молодежный 

комплекс "Пале" 

7 270,6 7 657,5 - - 13 905,8 28 833,9 

- федеральный 

бюджет 
- 1 266,9 - - - 1 266,9 

- внебюджетные 

источники 
- - - 30,0 23,0 53,0 



81 

 

по 31 декабря 

2019 года, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс "Пале" 

с 1 января 

2020 года, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен-

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

1.4.1. 

Оказание 

муниципальной 

услуги по 

дополнительно 

му образованию 

детей, в том 

числе 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

170 191,1 173 744,8 158 123,2 152 677,6 168 686,4 823 423,1 

- бюджет города 170 191,1 173 744,8 158 123,2 152 677,6 168 686,4 823 423,1 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 



82 

 

- внебюджетные 

источники 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- - - - - - 

1.4.1.1. 

в рамках 

реализации 

федерального 

проекта «Успех 

каждого 

ребенка» 

национального 

проекта 

«Образование» и 

внедрения 

модели 

персонифициро 

ванного 

финансирования 

дополнительно 

го образования 

детей 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

 

- - - 39 544,2 82 213,3 121 757,5 

- бюджет города - - - 39 544,2 82 213,3 121 757,5 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



83 

 

1.4.2. 

Оказание 

муниципальны 

ми 

образовательны

ми 

организациями 

дополнительно 

го образования 

услуг 

(выполнение 

работ,  

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

1 638,9 1 717,2 - - 3 726,2 7 082,3 

- бюджет города 1 638,9 369,5 - - 3 726,2 5 734,6 

- областной 

бюджет 
- 80,8 - - - 80,8 

- федеральный 

бюджет 
- 1 266,9 - - - 1 266,9 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.3. 

Капитальный 

ремонт 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительно 

го образования 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города 

Костромы  

по 31 декабря 

2018 года, 

400,0 15 643,0 6 000,0 100,0 55,0 22 198,0 

- бюджет города 400,0 15 643,0 6 000,0 100,0 55,0 22 198,0 



84 

 

- областной 

бюджет 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 января 

2019 года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.4. 

Оказание 

муниципальной 

услуги «прочая 

деятельность по 

организации 

отдыха, 

развлечений, не 

включая другие 

группировки» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Отдел по работе 

с 

общественными 

организациями 

Администрации 

9 734,9 9 863,5 8 215,3 9 731,3 12 341,8 49 886,8 

- бюджет города 9 734,9 9 863,5 8 215,3 9 731,3 12 341,8 49 886,8 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 



85 

 

- федеральный 

бюджет 

города 

Костромы  

с 1 февраля 

2019 года;  

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.5. 

Оказание 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс 

"Пале"»  

по 31 декабря 

2019 года, 

муниципальным 

казенным 

учреждением 

города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс "Пале" 

с 1 января 

2020 года услуг 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы;  

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

153,6 - - - - 153,6 



86 

 

(выполнение 

работ,  

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

- бюджет города 153,6 - - - - 153,6 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.6. 

Обеспечение 

исполнения 

плана 

мероприятий по 

организации 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей 

и молодежи в 

каникулярное 

время 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Отдел по работе 

с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 февраля 

2019 года;   

муниципальные 

учреждения, 

17 435,6 18 476,1 10 899,4 11 039,5 20 524,6 78 375,2 

- бюджет города 10 165,0 10 899,4 10 899,4 11 039,5 11 618,8 54 622,1 

- областной 

бюджет 
7 270,6 7 576,7 - - 8 905,8 23 753,1 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



87 

 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

1.4.7. 

Грантовая 

поддержка, 

денежные 

премии 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Отдел по работе 

с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 февраля 

2019 года 

3 597,8 3 103,6 1 524,0 1 432,0 1 432,0 11 089,4 

- бюджет города 3 597,8 3 103,6 1 524,0 1 432,0 1 432,0 11 089,4 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.8. 

Оказание меры 

социальной 

поддержки, 

направленной на 

привлечение 

молодых 

специалистов к 

работе в 

муниципальных 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

4 800,0 9 400,0 8 880,0 8 880,0 8 880,0 40 840,0 



88 

 

организациях 

- бюджет города 4 800,0 9 400,0 8 880,0 8 880,0 8 880,0 40 840,0 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.9. 

Конструктивная 

организация 

досуга и 

общественно 

полезной 

деятельности 

несовершенноле

тних, 

находящихся в 

конфликте с 

законом, во 

внеурочное и 

каникулярное 

время 

«Слагаемые 

успеха» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

Отдел по работе 

с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города 

Костромы  

с 1 февраля 

2019 года; 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

города 

Костромы 

"Молодежный 

комплекс "Пале" 

- - - 1 032,1 723,0 1 755,1 

- бюджет города - - - 1 002,1 700,0 1 702,1 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - 30,0 23,0 53,0 



89 

 

по 31 декабря 

2019 года, 

муниципальное 

казенное 

учреждение 

города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс "Пале" 

с 1 января  

2020 года 

1.4.10. 

Капитальный 

ремонт здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

дополнительног

о образования 

города 

Костромы 

«Центр 

творческого 

развития 

«Академия», 

расположенного 

по адресу: 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, 

городской округ 

город Кострома, 

город Кострома, 

улица 

Спасокукоцкого, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 
Администрации 

города 

Костромы 

 

- - - - 5 000,0 5 000,0 



90 

 

дом 50а 

- бюджет города - - - - - - 

- областной 

бюджет 
- - - - 5 000,0 5 000,0 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2. 
Отдельные 

мероприятия 
  - - - - - - 

2.1. 

Централизован 

ное ведение 

бухгалтерского 

учета в 

муниципальных 

учреждениях в 

сферах 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомствен 

ные Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

47 759,5 47 856,8 44 546,8 48 986,6 53 700,5 242 850,2 

- бюджет города 47 759,5 47 856,8 44 546,8 48 986,6 53 700,5 242 850,2 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.2. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью, 

17 878,4 18 852,4 19 152,7 19 263,1 19 953,3 95 099,9 



91 

 

города 

Костромы 

«Городской 

центр 

обеспечения 

качества 

образования», 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Психолого-

медико-

педагогическая 

комиссия» 

Администрации 

города 

Костромы 

- бюджет города 17 878,4 18 852,4 19 152,7 19 263,1 19 953,3 95 099,9 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.3. 

Оказание 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

города 

Костромы 

«Городской 

центр 

обеспечения 

качества 

образования» и 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственн

1 346,4 353,7 - - 18,9 1 719,10 



92 

 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

города 

Костромы 

«Психолого-

медико-

педагогическая 

комиссия» услуг 

(выполнение 

работ,  

возмещение 

затрат), не 

связанных с 

выполнением 

муниципального 

задания 

ые Комитету 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- бюджет города 1 346,4 353,7 - - 18,9 1 719,10 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.4. 

Организация 

проведения 

работ по 

локализации и 

(или) 

ликвидации 

аварийных 

ситуаций в 

муниципальных 

организациях 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

2 660,0 2 268,8 1 300,0 1 780,0 2 366,1 10 374,9 



93 

 

- бюджет города 2 660,0 2 268,8 1 300,0 1 780,0 2 366,1 10 374,9 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 

 

- - - - - - 

2.5. 

Обучение на 

курсах  

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

885,0 885,0 585,0 585,0 585,0 3 525,0 

- бюджет города 885,0 885,0 585,0 585,0 585,0 3 525,0 

- областной 

бюджет 
- - - - - - 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.6. 

Предоставление 

грантов в форме 

субсидий в связи 

с оказанием 

услуг по 

реализации 

дополнительных 

общеобразовате 

льных программ 
(персонифицирова

нное 

финансирование) 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

- - - - 100,0 100,0 

- бюджет города 
 

- - - - 100,0 100,0 

- областной 

бюджет  
- - - - - - 



94 

 

- федеральный 

бюджет  
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники  
- - - - - - 

2.7. 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

(содержание 

Комитета 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы) 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и работы 

с молодежью 

Администрации 

города 

Костромы 

22 767,1 22 767,1 23 644,6 27 462,7 27 251,1 123 892,6 

- бюджет города 22 767,1 22 767,1 23 644,6 24 808,3 24 593,3 118 580,4 

- областной 

бюджет 
- - - 2 654,4 2 657,8 5 312,2 

- федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

»; 
 

 



 

 

1.4. в подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования детей города 

Костромы»: 

1.4.1. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые показатели подпрограммы: 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого показателя 

Един

ица 

изме 

рения 

Индикатор целевого показателя 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

202

0 

год 

1. Создание в 

городе Костроме 

условий для 

обеспечения 

доступности и 

качества 

образования 

а) доля детей в 

возрасте от 0  

до 3 лет, 

охваченных 

программами 

поддержки раннего 

развития, в общей 

численности детей 

соответствующего 

возраста 

% 35 40 50 55 56,9 57,2 

б) доля детей 

дошкольного 

возраста, 

посещающих 

негосударственные 

организации 

дошкольного 

образования, 

предоставляющие 

услуги 

дошкольного 

образования, в 

общей численности 

детей, посещающих 

образовательные 

организации 

дошкольного 

образования 

% 1,3 2,8 3,5 4,5 4,8 5,0 

  в) доля 

педагогических и 

руководящих 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы, 

прошедших в 

% 45 60 65 75 80 100 



 

 

течение последних 

трех лет повышение 

квалификации или 

профессиональную 

переподготовку, в 

общей численности 

педагогических и 

руководящих 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы 

  г) доля 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы, в 

которых оценка 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

организаций, их 

руководителей и 

основных категорий 

работников 

осуществляется на 

основании 

показателей 

эффективности 

деятельности 

подведомственных 

муниципальных 

организаций 

дошкольного 

образования города 

Костромы, в общем 

количестве 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы 

% 100 100 100 100 100 100 

  д) отношение 

средней заработной 

платы 

педагогических 

работников 

% 100 100 100 100 100 100 



 

 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы к средней 

заработной плате в 

сфере общего 

образования в 

регионе и в городе 

Костроме 

  е) доля 

воспитанников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы, 

обучающихся по 

программам, 

соответствующим 

требованиям 

стандарта 

дошкольного 

образования, в 

общей численности 

воспитанников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций города 

Костромы 

% 100 100 100 100 100 100 

  ж) отношение 

средней заработной 

платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразователь 

ных организаций 

города Костромы к 

средней заработной 

плате по региону 

% 100 100 100 100 100 100 

  з) доля детей-

инвалидов, 

обучающихся по 

программам общего 

образования на 

дому с 

использованием 

% 13 22 24 26 28 31 



 

 

дистанционных 

образовательных 

технологий, в 

общей численности 

детей-инвалидов, 

которым не 

противопоказано 

обучение 

  и) уровень 

доступности 

образования в 

соответствии с 

современными 

стандартами для 

всех категорий 

граждан независимо 

от местожительства, 

социального и 

имущественного 

статуса и состояния 

здоровья (доля 

детей, обучающихся 

в муниципальных 

общеобразователь 

ных организациях 

города Костромы в 

соответствии с 

федеральными 

образовательными 

стандартами общего 

образования, в 

общей численности 

детей, обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

города Костромы) 

% 60 62,1 63 82 91 96 

  к) доля 

специалистов 

преподавательского 

и управленческого 

корпуса системы 

образования, 

обеспечивающих 

распространение 

современных 

моделей доступного 

и качественного 

образования, а 

также моделей 

% 95 100 100 100 100 100 



 

 

региональных и 

муниципальных 

образовательных 

систем, 

обеспечивающих 

государственно-

общественный 

характер 

управления 

образованием, в 

общей численности 

специалистов 

преподавательского 

и управленческого 

корпуса системы 

образования 

  л) доля учителей 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

города Костромы, 

участвующих в 

деятельности 

профессиональных 

сетевых сообществ 

и 

саморегулируемых 

организаций, и 

регулярно 

получающих в них 

профессиональную 

помощь и 

поддержку, в общей 

численности 

учителей 

муниципальных 

общеобразователь 

ных организаций 

города Костромы 

% 50 55 60 65 70 75 

  м) доля учащихся 

общеобразовательн

ых учреждений 

города Костромы, 

выполнивших 

нормативы ГТО, в 

общей численности 

учащихся, 

принявших участие 

в сдаче нормативов 

ГТО 

% - 15 20 25 30 35 



 

 

  н) доля детей с 

расстройствами 

аутистического 

спектра, 

охваченных 

услугами детских 

образовательных 

организаций, 

соответствующих 

возрасту и уровню 

развития детей, в 

численности 

выявленных таких 

детей 

% - - 90 90 90 90 

о) количество 

специалистов, 

прошедших 

обучение по 

вопросам 

предоставления 

образовательных 

услуг детям с 

расстройствами 

аутистического 

спектра 

чел. - - 3 3 3 3 

п) количество 

объектов 

социальной 

инфраструктуры, 

обеспечивающих 

комплексное 

медико-социальное 

и психолого-

педагогическое 

сопровождение 

семей с детьми с 

расстройствами 

аутистического 

спектра 

ед. - - 1 1 1 1 

р) создание 

информационного 

банка данных о 

детях с 

расстройствами 

аутистического 

спектра, 

посещающих 

дошкольные 

образовательные и 

ед. - - 1 1 1 1 



 

 

общеобразователь 

ные организации 

города Костромы 

с) доля учащихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

города Костромы, 

обеспеченных 

бесплатным 

горячим питанием 

% - - - - - 100 

т) доля 

педагогических 

работников 

общеобразовательн

ых организаций 

города Костромы, 

получивших 

вознаграждение за 

классное 

руководство, в 

общей численности 

педагогических 

работников такой 

категории 

% - - - - - 100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.2. таблицу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                               «Таблица 2 

  

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федераль 

ный бюджет, 

тысяч 

рублей 

Внебюджет 

ные 

источники, 

тысяч рублей 

 

 2016 год 1 900 559,2 846 486,1 1 038 917,1 - 15 156,0  

 2017 год 2 159 021,4 820 035,1 1 322 219,4 1 266,9 15 500,0  

 2018 год 3 034 856,0 713 604,5 1 538 767,3 759 418,4 23 065,8  

 2019 год 2 805 397,4 915 126,7 1 865 582,8 - 24 687,9  

 2020 год 3 797 539,6 1 032 590,9 1 971 755,6 758 225,0 34 968,1  

 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

13 697 373,6 4 327 843,3 7 737 242,2 1 518 910,3 113 377,8 

»; 

1.4.3. пункт 9 дополнить подпунктами «с», «т» следующего содержания: 



 

 

«с) увеличение доли учащихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных организациях города Костромы, обеспеченных бесплатным горячим 

питанием, до 100 % в 2020 году; 

т) увеличение доли педагогических работников общеобразовательных организаций 

города Костромы, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей 

численности педагогических работников такой категории 

до 100 % в 2020 году.»; 

1.5. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Развитие культуры в городе Костроме» 

изложить в следующей редакции: 

                                                                                                              «Таблица 2 

  

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федераль 

ный 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Внебюджет 

ные 

источники, 

тысяч рублей 

 

 2016 год 228 600,5 228 600,5 - - -  

 2017 год 246 620,4 239 897,0 1 212,4 5 511,0 -  

 2018 год 241 532,5 236 001,0 276,6 5 254,9 -  

 2019 год 273 774,5 268 010,2 5 764,3 - -  

 2020 год 315 987,8 313 573,0 120,9 2 293,9 -  

 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

1 306 515,7 1 286 081,7 7 374,2 13 059,8 - 

»; 

1.6. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Костроме» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                              «Таблица 2 

  

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федераль 

ный 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Внебюджет 

ные 

источники, 

тысяч рублей 

 

 2016 год 188 901,6 108 673,9 10 227,7 70 000,0 -  

 2017 год 213 465,9 113 379,0 19 870,7 80 216,2 -  

 2018 год 186 630,6 80 106,7 5 326,3 101 197,6 -  

 2019 год 220 898,9 118 145,0 102 753,9 - -  

 2020 год 119 083,3 106 821,1 1 682,5 10 147,2 432,5  

 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

928 980,3 527 125,7 139 861,1 261 561,0 432,5 

»; 

1.7. таблицу 2 пункта 7 подпрограммы «Молодое поколение» изложить в следующей 

редакции: 

                                                                                                               «Таблица 2 



 

 

  

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федераль 

ный 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Внебюджет 

ные 

источники, 

тысяч рублей 

 

 2016 год 207 951,9 200 681,3 7 270,6 - -  

 2017 год 231 948,2 223 023,8 7 657,5 1 266,9 -  

 2018 год 193 641,9 193 641,9 - - -  

 2019 год 184 892,5 184 862,5 - - 30,0  

 2020 год 221 369,0 207 440,2 13 905,8 - 23,0  

 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

1 039 803,5 1 009 649,7 28 833,9 1 266,9 53,0 
 

 

». 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                 А. В. Смирнов 


